
 

                          AO Brotzu 

                    
 

 

 

1 

 Deliberazione _________ 
 

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 

 
OGGETTO: Presa d’atto delle dimissioni e contestuale immissione nell’A.O.B della prof.ssa Gianfranca 

Susanna Cabiddu in qualità di professore associato - settore concorsuale 06/D2 - Endocrinologia, nefrologia 
e scienze della alimentazione e del benessere (profilo SSD MED/14 ). 

 
PDEL/2020/1236 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione   

        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 

_______________________________________________________________________________________          

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott.Ennio Filigheddu 
e dal Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X NO □ 
 

Su proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
VISTO il D.lgs n.502/1992 e ss.mm.ii relativo a “riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTA la Legge Regionale n.10/2006 recante “Tutela della salute e riordino del Servizio 
sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge regionale 26 genaio 1995 n.5”; 

 
VISTA la Legge Regionale n.23/2014 “Norme urgenti per la riforma del Servizio Sanitario 

Regionale. Modifiche alla Legge regionale n,23 del 2005, alla Legge Regionale 

n.10/2006 e alla Legge regionale n.21/2012”;  
 

VISTA la Legge Regionale n.17/2016 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) e 
disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale ed organizzativo del SSN. 

Modifiche alla Legge regionale 28 luglio 2006,n.10 (Tutela della salute e riordino del 

Servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della  Legge regionale 26 gennaio 1995 
n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n.23 (Norme urgenti per la riforma del 

sistema sanitario regionale); 
 

VISTA la deliberazione n. 1857 del 28/09/2017 con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale e 
la successiva deliberazione n. 1961 del 16/10/2017 di presa d’atto della Deliberazione 

n.47/25 del 10/10/2017, con la quale la Giunta Regionale ha espresso la valutazione 

positiva di conformità dell’Atto agli indirizzi impartiti con la DGR n.29/2 del 16/06/2017; 
 

VISTA altresì la Deliberazione n.2113 del 28/09/2018 e n.2399 del’08/11/2018 con le quali 
rispettivamente è stato adottato il 1° Atto di modifica dell’Atto Aziendale e si è preso 

atto della Deliberazione di  Giunta Regionale n.52/20 del 10/10/2018, con la quale il 1° 

Atto di modifica è stato dichiarato conforme agli indirizzi regionali; 
 

VISTA la D.G.R.n.52/22 del 23/10/2018 “Deliberazione di Giunta Regionale n.34/3 del 
12/07/2017 – Protocollo d’intesa tra la Regione Sardegna e le Università degli studi di 

luisanna.perra
Font monospazio
1123

luisanna.perra
Font monospazio
07.08.2020

luisanna.perra
Font monospazio
07.08.2020

luisanna.perra
Font monospazio
07.08.2020

luisanna.perra
Font monospazio
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere



 

                      AO Brotzu 

                 
  

 2 

Cagliari e Sassari in applicazione del Dgs n.517/1999: indirizzi per rafforzare i processi 
di integrazione tra le Università e il Servizio Sanitario Regionale in materia di Strutture 

Complesse a direzione universitaria; 

 
VISTA la nota prot.n.938 del 15/01/2019 con la quale l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità 

Sociale ha espresso il proprio parere favorevole alla istituzione di una Struttura 
Complessa di Nefrologia e Dialisi a direzione universitaria, presso l’Azienda Ospedaliera 

G. Brotzu di Cagliari; 
 

DATO ATTO che con atto n.299 del 07/02/2019 questa Amministrazione ha adottato l’Appendice 

Esplicativa all’Atto Aziendale in applicazione della predetta DGR n.52/22 del 22/10/2018 
e che in data 07/02/2019 la suddetta deliberazione n.299/2019 è stata trasmessa 

all’Assessorato dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai fini della verifica di 
conformità da parte della Giunta Regionale agli indirizzi regionali; 

 

CONSIDERATO che con DGR n.7/50 del 12/02/2019 la Giunta Regionale ha valutato positivamente la 
conformità agli indirizzi regionali, approvato l’Appendice Esplicativa in attuazione della 

DGR n.52/22 del 23/10/2018 dell’Azienda Ospedaliera G.Brotzu; 
 

PRECISATO altresì che con l’adozione del provvedimento n.343 del 13/02/2019 questa 
Amministrazione ha preso atto della suddetta DGR n.7/50 del 12/02/2019, avente ad 

oggetto “Delib.G.R. n.52/22 del 22/10/2018 “Indirizzzi per rafforzare i processi di 

integrazione tra le Università e il Servizio Sanitario Regionale in materia di strutture 
complesse a direzione universitaria” Approvazione appendice esplicativa all’Atto 

Aziendale dell’Azienda Ospedaliera G.Brotzu, con la quale è stata valutata 
positivamente la conformità agli indirizzi regionali dell’ l’Appendice Esplicativa 

Attuazione DGR n.52/22del 23/10/2018, disponendo conseguentemente l’acquisizione 

della piena efficacia giuridica della sopra citata Deliberazione n.299 del 07/02/2019; 
 

ATTESO altresì che con la deliberazione n.621 del 07/03/2019 questa Amministrazione ha preso 
atto della convenzione tra l’Azienda Ospedaliera G.Brotzu  e l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari per la disciplina dei rapporti relativi alle strutture sanitarie di 

questa Azienda a direzione universitaria con riferimento alla SC di Nefrologia e Dialisi; 
 

VISTO l’articolo 2 della suddetta Convenzione nella parte in cui si precisa che l’Università e 
l’A.O.B. di comune accordo, su proposta del Magnifico rettore, individuano il Direttore 

della Struttura Complessa di cui trattasi nella persona del Prof. Antonello Pani; 
 

VISTA  la deliberazione n.190 adottata dal Commissario Straordinario in data 19.2.2020, 

recante: Presa d’atto della convenzione tra l'Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, 
l'Università degli Studi di Cagliari e l'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Cagliari per 

la disciplina dei rapporti relativi alle Strutture dell'Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” 
dirette da personale docente della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

 

ATTESO che con nota prot. PG/10823 del 3.6.2020 l’Ateneo ha chiesto a quest’Azienda di 
esprimere il parere preventivo previsto dall’art. 3 del suddetto Accordo; 

 
VISTA la nota PG/2020/0012032 del 30.6.2020 con la quale l’A.O. Brotzu ha espresso al 

Magnifico Rettore dell’Università di Cagliari parere favorevole; 

VISTA  la nota PG/2020/14397 con la quale la Dottoressa Gianfranca Susanna Cabiddu ha 

inoltrato istanza, accolta dalla direzione aziendale, di cessare in qualità di dipendente 

del SSN e contestualmente di assumere la funzione di professore associato 
mantenendo tutte le proprie funzioni e prerogative presso questa Azienda Ospedaliera 

ovvero di Responsabile della Struttura semplice Diagnosi peritoneale; 



 

                      AO Brotzu 

                 
  

 3 

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa: 

 
1) di prendere atto della richiesta di cessazione ( ultimo giorno lavorativo 28/07/2020) della prof.ssa 

Gianfranca Susanna Cabiddu e della conseguente immissione in servizio della predetta a far data 
dal 29/07/2020 in qualità di professore associato - settore concorsuale 06/D2 - Endocrinologia, 

nefrologia e scienze della alimentazione e del benessere (profilo SSD MED/14) ai sensi dell’art. 3 
della convenzione di cui alla deliberazione n. 190/2020. 

2) di dare atto che la prof.ssa Gianfranca Susanna Cabiddu continua a mantenere tutte le funzioni e 

prerogative presso questa Azienda Ospedaliera ovvero di Responsabile della Struttura semplice 
Diagnosi peritoneale , in virtù delle Convenzioni richiamate in parte espositiva. 

3) di dare atto che l’AOB, in virtù di quanto stabilito dall’art. 5 della Convenzione di cui alla delibera 
190/2020 corrisponderà il trattamento economico ivi previsto. 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu         Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane: Dott.ssa Maria Teresa Garau 

 

 
Collab. Amministrativo P.O. Settore Giuridico: Roberta Addari 

 


		2020-08-06T17:12:58+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2020-08-07T10:54:43+0200
	ADDARI ROBERTA


		2020-08-07T12:33:55+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-08-07T14:42:40+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-08-07T14:46:39+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-08-07T16:04:17+0200
	PERRA LUISANNA




